
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재무과 1,311,006 1,487,646 △176,640

재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 261,707 273,351 △11,644

지방세 관리 84,123 88,963 △4,840

세목별부과 및 자료정비 57,136 58,200 △1,064

201 일반운영비 53,986 55,050 △1,064

01 사무관리비 9,836 10,900 △1,064

  ○심의위원회 운영수당                 2,100

  ○급량비                 1,596

  ○지방세고지서 등 제작                 6,140

    ―지방세고지서유인(정기,수시분)
                4,640

    ―지방세고지서 창봉투유인                 1,500

  70,000원*15명*2회

  7,000원*57명*4회

        80,000원*58박스

  50,000원*30박스

02 공공운영비 44,150 44,150 0

  ○지방세 고지서 송달료                44,150

    ―일반발송                16,250

    ―등기발송                23,400

    ―반송료                 4,500

  250원*6,500건*10회

  2,000원*1,300건*9회

  1,500원*300건*10회

202 여비 3,150 3,150 0

01 국내여비 3,150 3,150 0

  ○총액여비                 3,150  3,150,000원

지방세지출 예산제도운영 10,255 8,796 1,459

101 인건비 10,255 8,796 1,459

04 기간제근로자등보수 10,255 8,796 1,459

  ○비과세 감면정비 인부임                 8,796

    ―기본급                 6,818

    ―주차수당                 1,705

    ―연차유급휴일수당                   273

  ○4대보험                 1,459

    ―국민연금                   396

    ―건강보험                   224

    ―노인장기요양보험                    11

    ―고용보험                   616

    ―산재보험                   212

  34,090원*2명*100일

  34,090원*2명*25일

  34,090원*2명*4일

  8,796,000원*4.5%

  8,796,000원*2.54%

  224,000원*4.78%

  8,796,000원*7%

  8,796,000원*2.4%

지방세전산시스템운영 16,732 21,967 △5,235

201 일반운영비 2,232 2,232 0

02 공공운영비 2,232 2,232 0

  ○고속프린트 유지보수                 2,232  27,900,000원*8%

403 자치단체등자본이전 14,500 19,735 △5,235

02 공기관등에대한대행사업비 14,500 19,735 △5,235
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부서: 재무과
정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○표준지방세정보시스템 유지보수
               11,500

  ○통합지방세시스템 유지보수                 3,000

      11,500,000원*1식

  3,000,000원*1식

세무조사 및 과표운영 67,447 65,575 1,872

개별주택가격 및 주택특성조사 64,947 63,075 1,872

101 인건비 20,508 17,592 2,916

04 기간제근로자등보수 20,508 17,592 2,916

  ○개별주택가격 보조 인부임                17,592

    ―기본급                14,318

    ―주차수당                 2,864

    ―연차유급휴일수당                   410

  ○4대보험                 2,916

    ―국민연금                   792

    ―건강보험                   447

    ―노인장기요양보험                    22

    ―고용보험                 1,232

    ―산재보험                   423

  34,090원*6명*70일

  34,090원*6명*14일

  34,090원*6명*2일

  17,592,000원*4.5%

  17,592,000원*2.54%

  447,000원*4.78%

  17,592,000원*7%

  17,592,000원*2.4%

201 일반운영비 41,739 42,783 △1,044

01 사무관리비 37,020 38,064 △1,044

  ○주택분 고지서 구입                 2,400

  ○토너 및 드럼카트리지 교체                   750

  ○주택특성조사                31,910

    ―주택특성조사표                 1,000

    ―주택산정 가격 검증 수수료
               30,360

    ―이의신청 가격 검증 수수료
                  550

  ○부동산심의회 운영수당                 1,960

  80,000원*30박스

  250,000원*3개

  200,000원*5박스

        4,600원*12,000호*1.1*50%

        20,000원*50호*1.1*50%

  70,000원*14명*2회

02 공공운영비 4,719 4,719 0

  ○재산세고지서 송달료                 4,719

    ―일반우편                 3,119

    ―등기우편                 1,600

  250원*12,476건

  2,000원*800건

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

  ○총액여비                 2,700  2,700,000

과표운영 및 세무조사 2,500 2,500 0

303 포상금 2,500 2,500 0

01 포상금 2,500 2,500 0

  ○탈루, 은닉세원발굴 포상금
                2,500      50,000,000원*5/100

세입 체납업무운영 35,014 42,614 △7,600
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부서: 재무과
정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 세입 체납업무운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

체납지방세 징수 24,014 31,614 △7,600

201 일반운영비 11,474 17,674 △6,200

01 사무관리비 6,260 10,192 △3,932

  ○토너 및 드럼카트리지 소모품 교체
                1,300

  ○고지서 제작                 3,000

  ○급량비                 1,960

      325,000원*4개

  50,000원*60Box

  7,000원*4명*70일

02 공공운영비 5,214 7,482 △2,268

  ○모바일 체납세 관리 S/W 유지보수비
                2,940

  ○지방세 자동이체 수수료                   274

    ―자동이체 처리 수수료(건/50원)
                  125

    ―지로EDI이용수수료
                  149

  ○전자촉탁 수수료(필지/1,000원)
                2,000

      245,000원*12월

        2,500건*50원

        8,250원*6월+16,500원*6월

      2,000필지*1,000원

202 여비 8,940 8,940 0

01 국내여비 8,940 8,940 0

  ○관내 체납액 징수활동                 5,940

  ○관외 체납액 징수활동                 3,000

  5,940,000원

  3,000,000원

303 포상금 3,600 3,000 600

01 포상금 3,600 3,000 600

  ○체납지방세 징수 우수 읍면포상                 3,600

    ―최우수                 2,000

    ―우  수                 1,000

    ―장  려                   600

  1,000,000원*2회*1부서

  500,000원*2회*1부서

  300,000원*2회*1부서

차질없는 세입업무 추진 11,000 11,000 0

403 자치단체등자본이전 11,000 11,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 11,000 11,000 0

  ○세외수입 유지관리비                11,000  916,600원*12월

투명한 계약지출관리 46,090 45,660 430

공사, 용역, 물품 계약 및 세출예산 집행 46,090 45,660 430

201 일반운영비 37,740 39,310 △1,570

01 사무관리비 21,260 24,800 △3,540

  ○토너및 소모품교체                 2,000

  ○세입.세출결산서 및 부속서류 인쇄
                5,000

  ○지출증빙서 표지및 간지                 1,610

  ○입찰관련 소모품 및 서류유인
                1,800

  500,000원*4분기

      50,000원*100부

  1,610원*1,000매

      30,000원*5종*12회
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부서: 재무과
정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 투명한 계약지출관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○계약 심의위원회 심의수당
                8,400

  ○급량비                 2,450

      200,000원*7명*6회

  7,000원*5명*70회

02 공공운영비 16,480 14,510 1,970

  ○회계관계 공무원 재정보증 보험료 납부
                  600

  ○적격심사.계약관리프로그램 유지보수
                5,880

  ○입찰수수료(공사,물품,용역)                10,000

      5,000원*120명

      490,000원*12월

  20,000원*500건

202 여비 8,350 6,350 2,000

01 국내여비 8,350 6,350 2,000

  ○총액여비                 8,350  8,350,000원

복식부기 회계제도운영 29,033 30,539 △1,506

복식부기회계정보시스템 및 통합재무재표 작성 29,033 30,539 △1,506

101 인건비 8,587 7,400 1,187

04 기간제근로자등보수 8,587 7,400 1,187

  ○복식부기회계 보조 인부임                 8,587

    ―기본급                 6,137

    ―주차수당                 1,228

    ―국민연금                   332

    ―건강보험                   188

    ―노인장기요양보험                     9

    ―고용보험                   516

    ―산재보험                   177

  34,090원*1명*180일

  34,090원*1명*36일

  7,363,440원*4.5%

  7,363,440원*2.54%

  187,040원*4.78%

  7,363,440원*7%

  7,363,440원*2.4%

201 일반운영비 20,446 23,139 △2,693

01 사무관리비 16,000 16,600 △600

  ○통합재무보고서 발간                 3,000

  ○복식부기 교육교제 제작                 1,000

  ○재무회계결산지원용역                12,000

  15,000원*200부

  10,000원*100부

  12,000,000*1식

02 공공운영비 4,446 6,539 △2,093

  ○회계정보시스템 유지보수                 4,008

  ○재무보고서 우편발송료                   438

  334,000원*12월

  1,750원*250건

재산관리(일반공공행정/일반행정) 1,025,299 840,533 184,766

국공유재산 청사운영 1,025,299 840,533 184,766

국공유재산 관리 45,281 38,500 6,781

201 일반운영비 45,281 38,500 6,781

01 사무관리비 7,650 8,500 △850

  ○국공유 재산관리                 7,650

    ―측량수수료                 3,000

    ―감정평가수수료                 1,530

  300,000원*10건

  306,000원*5건
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부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 국공유재산 청사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―상표권 등록 결정 수수료                 3,120  312,000원*10종

02 공공운영비 37,631 30,000 7,631

  ○공공시설물 공제회비                26,631

  ○공공용 건물 유지비                11,000

  26,631,000원*1회

  3,666,660원*3개소

청사관리 운영 488,900 318,708 170,192

201 일반운영비 48,200 43,000 5,200

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○청사관리 전기용품 구입                 3,070

    ―할로겐전구                 1,050

    ―수중등,삼파장전구                 1,000

    ―형광등 및 크립톤전구                 1,020

  ○정화조 청소비용                 3,180

  ○저수조 청소비용                 1,000

  ○본청사 건물 소독                 1,750

  35,000원*30개

  10,000원*100개

  2,500원*408개

  530,000원*6개소*1회

  250,000원*2개소*2회

  350,000원*5회

02 공공운영비 39,200 33,000 6,200

  ○본청사 외 시설유지비                33,000

  ○청사부지내 국유재산 변상금
                6,200

  8,250,000원*4개소

      6,200,000원*1식

307 민간이전 115,500 115,500 0

05 민간위탁금 115,500 115,500 0

  ○본청 건물 청소용역비               115,500  9,625,000원*12월

401 시설비및부대비 312,792 147,600 165,192

01 시설비 312,792 127,600 185,192

  ○본청 설비시설물 보수                10,000

  ○본관옥상 실외기 이설                 6,000

  ○공무원 후생관 보수공사                60,000

  ○설천면주민자치센터 보수공사
              150,000

  ○조형물설치(석가탄신일,크리스마스)
               20,000

  ○청사부지내 국유재산 매입                66,792

  5,000,000원*2식

  6,000,000원*1식

  60,000,000원*1식

      150,000,000원*1식

      10,000,000원*2식

  363,000원*184㎥

402 민간자본이전 12,408 12,608 △200

02 민간대행사업비 12,408 12,608 △200

  ○위험물 안전관리자 협회비                   100

  ○본청사 전기 안전관리 대행
               12,308

  100,000원*1회

      1,025,640원*12월

차량 및 물품관리 운영 491,118 483,325 7,793

201 일반운영비 418,808 419,595 △787

01 사무관리비 7,083 7,870 △787

  ○프린터기 소모품 구입                 1,200

  ○불용품 감정평가 수수료                 1,083

  300,000원*4월

  1,083,000원*1식
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부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 국공유재산 청사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○하이패스카드 충전                 4,800  200,000원*2대*12월

02 공공운영비 411,725 411,725 0

  ○전기, 수도 요금               163,200

  ○관용차량 보험 및 세금                16,800

  ○관용차량 유지관리비               216,000

  ○냉.난방기 유지관리비                15,725

    ―중앙 집중식                 7,500

    ―개별식                 8,225

  13,600,000원*12월

  672,000원*25대

  8,640,000원*25대

  7,500,000원*2대*1/2

  350,000원*47대*1/2

202 여비 6,860 4,230 2,630

01 국내여비 6,860 4,230 2,630

  ○총액여비                 6,860  6,860,000원

405 자산취득비 65,450 59,500 5,950

01 자산및물품취득비 65,450 59,500 5,950

  ○사무용 가구 및 기기구입                 8,000

  ○대회의실 책상 및 의자 구입
               13,450

  ○업무용 자동차 대체구입                35,000

  ○본청사 냉난방기 설치                 9,000

  100,000원*80조

      13,450,000원*1식

  35,000,000원*1대

  4,500,000원*2대

행정운영경비(재무과)(기타/기타) 24,000 24,000 0

기본경비 24,000 24,000 0

부서 기본경비 24,000 24,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

  ○기본업무추진                12,000  12,000,000원

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ○기본업무추진                12,000  12,000,000원
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